Liber quintus  
clamatio controversiarum. Carmen est Phaleu-  
ticum

Posterior dubitatio de compositis in , A , E ,  
V . terminatis.

Nebrissensis in hac regula tantum mentionem  
fecit dictionum compositarum definitum in prio-  
re parte cōpositionis in I. ucl. O. quare examine-  
mus oportet, quam quantitatem habeant reliquæ  
dictiones terminantes priorem partem compo-  
sitionis in. A. E. V. Respōdeo, seruari in his omni-  
bus simplicium quantitatem. Sed id inuestigemus  
oportet, quenam quantitas seruari soleat in simpli-  
cibus. Si prior pars terminetur in. A. aut est in  
declinabilis aut declinabilis si indeclinabilis longa  
est, ut contralico. Si declinabilis, aut est in nomi-  
natiuo, aut in ablatiuo, si in nominatiuo breuis est,  
ut eadem. Vergil. 1. Aeneid. Nunc eadem fortu-  
na uiros tot casibus actos. Si in ablatiuo longa est,  
ut eadē. Horatius in Arte Poëtica. Ridetur, chor-  
da qui semper oberrat rādem. Hinc excipitur ma-  
lo manis (quod à magis & uolo compositum est)  
& in magis vocalis. A. breuis est, in malo longa.  
Martial. libro quinto. Sit cisterna mibi, quām ui-  
nea, malo Frauennē.

Si prior pars compositionis terminetur in. E.  
aut est uerbū, aut a lauerbiū, aut nomen. Si sit uerbū  
indifferēs est, ut in liquefacio, tepescacio, calefacio  
frigefacio, & similibus. In liquefacio breuis est a-  
pud vergilium libro nono Aeneid. Et media ad-  
uersi liquefacto tempore plumbo. Longa est apud

Silium

Silium Italicum libro primo. Ossa liquefactis sumarunt turbida neruis. In tepefacio, breuis est apud Horatium secundo sermo Saty. 3. in matris iugulo ferrum tepefecit acutum. Longa est apud Catullum, Alta tepefacent permixta flumina cœde. Idem sit iudicium de reliquis. Huius autem uariationis ratio est (teste Quintiano) quia uerba, à quibus componuntur, modò erant tertiz, modò secundæ coniugationis apud antiquos, et ita pro secunda persona imperatiui uariant quantitatem nam in uerbis secundæ coniugationis, imperatiui secunda longa est, in uerbis tertiz, breuis. Si hæc ratio non placuerit, configito ad Poëtarum usum. Si uero prior pars fuerit aduerbium, breuis est, ut nefas, nefastus, nequco, luuenalis Saty. 13. Credebant hoc grande nefas, et morte piandum. Quidius 1. Fastorum, Ille nefastus erit, per quem tria uerba silentur. Horatius secundo Sermo. Satyræ quinta. Quam nequiere proci recto depellere cur su. Item in benefacio, et malefacio. Excipitur nequicquam pro frustrâ positum, quod habet. E. Iongum, Vergilius primo Georgicorum. Nequicquam pingues paleæ teret area culmos. Si fuerit nomen produci solet, Quidius in Epistola Hypsopyles, Barbara narratur uenisse uenifica tecum.